АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 апреля 2020 г. №10-па
с.Ольховка

Об оснащении территорий общего пользования
муниципального образования «Ольховский сельсовет»
первичными средствами тушения пожаров и
противопожарным инвентарем

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области и в целях оснащения территорий общего пользования в муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем Администрация  Ольховского сельсовета П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Перечни первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для территорий общего пользования, расположенных в границах муниципального образования «Ольховский сельсовет» (Приложение1), и средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам  (Приложение 2).
2. Настоящее Постановление подлежит размещению на информационном сайте Администрации Ольховского сельсовета в сети «Интернет».

Глава Ольховского сельсовета
Хомутовского района                                                               Н.И.Черепнина

 Приложение 1
к Постановлению Администрации
Ольховского сельсовета
от 15.04. 2020 г. №10-па

Перечень
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря для территорий общего пользования, расположенных в границах
муниципального образования «Ольховский сельсовет»
Хомутовского района

	№ п/п
	Защищаемая открытая территория
	Защищаемая площадь
	Средства пожаротушения и противопожарного инвентаря

	мотопомпа
	пожарный щит с инвентарем
ЩП-В

лесные ранцевые огнетушители

	1
	площади, улицы, проезды
	100000 м2.
	2
	3
	-

	2
	 парки, сады
	100000 м2
	2
	3
	-

	3
	водоемы
	1000 м2
	-
	1*
	-

	4
	другие объекты
	100000 м2
	-

1

-

	5
	открытая территория общего пользования вокруг села
	-
	-
	-
	3

 * - в летний период года

Приложение 2
к Постановлению Администрации
Ольховского сельсовета
от 15.04. 2020 г. №10-па

Перечень
 первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря
для помещений и строений, принадлежащих гражданам

	№ п/п
	Наименование зданий и помещений
	Защищаемая площадь
	Средства тушения пожаров и противопожарного инвентаря

	огнетушитель
	Ящик с песком емкостью 0,5 куб.м., лопата
	Бочка с водой 0,2 куб.м и ведро
	Багор, топор

	1
	Жилые дома  для постоянного проживания

	Здание
	4
	-
	1*
	-

	2
	Индивидуальные гаражи

	Гараж
	4
	-
	-
	-

	3
	Сараи, бани, хозяйственные постройки

	Группа
построек
	-
	1
	1
	1-1

	4
	Открытые территории общего пользования

	100х100
 кв. м.
	-
	1
	1*
	-

* - в летний период года